
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Aline de Souza Neves

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Mercolis Alexandre Ernandes

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Jucicleia Rodrigues de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Edgar Yamato

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Vanessa de Souza Franchi

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 

Terça-feira, 18 de junho de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1858                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VII | Edição nº 1858 Página 2 de 2

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
PORTARIA SEEC Nº 030/2024, DE 14 DE JUNHO DE

2024.
A Secretaria Municipal de Educação, Esportes e

Cultura do município de Glória de Dourados, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere
o Decreto nº 33/2018 de 28 de Junho de 2018,

RESOLVE:
Art. 1º. REVOGAR a Convocação da Professora ELZA

APARECIDA  COUTINHO  RODRIGUES  REIS,  ocupante  do
cargo de provimento efetivo de PROFESSOR,

convocada através da PORTARIA SEEC Nº 019/2024, de
07 de fevereiro de 2024, para Ministrar aulas em caráter
excepcional e temporário, sob regime de suplência, com
fundamentos nos Atigos 31 a 39 da Lei Municipal nº 084, de
07 de abril de 2021, na condição de “Professora Regente do
Jardim I B”, na Educação Infantil, no CMEI – Luiz Pinheiro da
Silva,  com  20  (vinte)  horas  semanais,  no  período
vespertino.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, COM EFEITOS a partir do dia 14 de JUNHO de
2024.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
ESPORTES E CULTURA DE GLÓRIA DE DOURADOS, EM
14 DE JUNHO DE 2024.

Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha
Secretária Municipal de Educação, Esportes e

Cultura.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins que a presente
portaria foi publicada no DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DE GLÓRIA DE DOURADOS:
Edição nº.: ____________ Ano: ______
Data: _______/_________/_________.
____________________________________
ASSINATURA DO SERVIDOR

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2024-06-18T15:19:46+0000
	GESSICA NAYARA DUARTE DE SOUZA:04251160185 1




